
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gaglianico.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

C O M U N E     D I     GAGLIANICO 
(Provincia di Biella) 

 
UFFICIO SEGRETERIA – PERSONALE – DEMOGRAFICI ED 

ELETTORALE 
 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA Atto n. 169 
 
OGGETTO: Liquidazione lavoro straordinario prestato dal personale dipendente e 
liquidazione indennità di turno agli agenti di P.L. nel I e II trimestre 2024 
 
In data 09/07/2024 in Gaglianico, nei locali della Sede Comunale, la sottoscritta Dott.ssa Maria 
Antonietta D’Agostino, in qualità di Segretario Comunale del suddetto Ente, ha assunto la 
seguente determina: 
 
RICHIAMATA la propria precedente determinazione n° 106 del 22/03/2024 con la quale è stato 
costituito il Fondo per la corresponsione dei compensi relativi alle prestazioni di lavoro 
straordinario da parte dei dipendenti comunali per l’anno 2024; 
VISTO che con tale atto sono stati assunti, per ogni Ufficio o Servizio, gli impegni di spesa per la 
ripartizione dello stesso ed è stato, altresì, assunto l’impegno di spesa per l’erogazione 
dell’indennità di turno al personale di P.L. M. B. e G.S., per l’anno 2024; 
PRECISATO che la somma stanziata nell’anno 2024 per il Fondo per la corresponsione dei 
compensi relativi alle prestazioni di lavoro straordinario da parte dei dipendenti comunali ammonta 
ad € 4.842,67 e non può essere maggiorata; 
RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione dei compensi lordi per lavoro straordinario 
prestato dal personale dipendente nel corso del 1° e del 2° trimestri 2024 sulla base delle tariffe 
orarie lorde stabilite a seguito dell’applicazione del vigente C.C.N.L. stipulato in data 16.11.2022 e 
dell’indennità di turno al personale di P.L. M. B. e G.S. riferita allo stesso trimestre; 
DATO ATTO che il Comune è dotato di apposita apparecchiatura meccanica per la rilevazione 
delle presenze del personale dipendente e viste le comunicazioni dei responsabili dei servizi; 

DETERMINA 
1. Di liquidare e pagare al personale dipendente il compenso per lavoro straordinario prestato nel 

periodo dall’01.01.2024 al 30.06.2024, ammontante a complessive € 1.138,19 come risulta dal 
seguente prospetto, con l’applicazione delle tariffe stabilite dal vigente C.C.N.L. stipulato in data 
16.11.2022: 
I trimestre 2024 

Dipendenti Ore diurne 
 

Ore festivo  TOTALE EURO 

M.G. 13,5 x 19,38 10 x 21,91 480,82 
M.B. 7,5 x 15,38  115,36 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gaglianico.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

G.S. 1 x 14,57 - 14,57 
II trimestre 2024 

Dipendenti Ore diurne 
 

Ore festivo  TOTALE EURO 

M.G. 12,25 x 19,38  237,46 
M.B. 4 x 15,38 6 x 17,39 165,86 
G.S. 4 x 14,57 4 x 16,47 124,12 

 
2. Di dare atto che tale spesa sarà liquidata sugli impegni già assunti con la determinazione 106 

del 22/03/2024 imp. n. 2024.336 ed imp. n. 2024.338; 
 
3. Di liquidare e pagare al personale di P.L. la seguente indennità di turno riferita al 1° e 2° 

trimestri 2024, ammontante a complessive € 1.210,74 come risulta dal seguente prospetto, 
sull’impegno di spesa n. 2024.335 assunto con tale atto: 
I trimestre 2024 

M. B. € 275,28 
G.S. € 329,70 

II trimestre 2024 

M. B. € 311,13 
G.S. € 294,63 

 
Dispone la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio comunale online per 15 gg. 
consecutivi. 
 
 
 

 

 

 
La Responsabile del Servizio 
F.to Dott.ssa Maria Antonietta 

D’Agostino 
 


